
 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

1 

PREZIDENT ČSTS 

Zpráva o hospodaření roku 2018 
Vážení členové Českého svazu tanečního sportu, 

Zpráva o hospodaření pro rok 2018 hovoří o době, kdy má pozice ve Výkonné radě byla malinko jiná. 

V této době jsem zastával funkci Viceprezidenta pro sport a tedy detailní ekonomické fungování svazu mi 

bylo dosti vzdálené. Jelikož zpráva o hospodaření roku 2018 nebyla schválena ani na MVK 2019 dne 

30.10.2019, bylo přesunuto její schválení do období nově zvolené VR. Ekonomickou oblast ČSTS společně 

s dceřinou společností CDSS (Czech Dancesport services s.r.o.) v nové VR zastupuje prezident a tedy je 

mojí povinností předložit vám nové znění  zprávy o hospodaření za rok 2018. 

Obsah 

1. ÚVOD ........................................................................................................................................................... 2 

2. FINANCOVÁNÍ SVAZU ................................................................................................................................... 2 

2.1. PŘÍJMY ..................................................................................................................................................... 2 

2.2. VÝDAJE .................................................................................................................................................... 4 

2.3. NÁKLADY Z POHLEDU ÚČETNÍ OSNOVY ............................................ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

2.4. ZISK .......................................................................................................................................................... 8 

3. FINANCOVÁNÍ CDSS ..................................................................................................................................... 9 

3.1. VÝNOSY ................................................................................................................................................... 9 

3.2. NÁKLADY ................................................................................................................................................. 9 

3.3. ZISK ........................................................................................................................................................ 10 

3.4. KAPITÁLOVÉ VKLADY ............................................................................................................................. 10 

4. POROVNÁNÍ S PŘEDEŠLÝMI ROKY .............................................................................................................. 12 

5. ZÁVĚR ........................................................................................................................................................ 13 
 



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

2 

1. Úvod 
Hospodaření ČSTS se dá rozdělit v roce 2018 na 2 části. První část tvoří příjmy. Detailní rozbor příjmů 

bude rozebrán v bodě 2.1 a zkráceně se dá říci, že nejvýraznějšími příjmy v roce 2018 byly Členské 

příspěvky a Dotace MŠMT. Druhou část tvoří Výdaje. Stejně jako u příjmů bude proveden detailní rozbor 

v bodě 2.2 a zkráceně se dá říci, že nejvýraznějšími výdaji v roce 2018 byly Náklady na provoz sekretariátu, 

podpora Reprezentace, podpora projektu Sportovně talentované mládeže, podpora soutěží WDSF a podpora 

Klubů a divizí. Velmi zvláštní a naprosto významnou roli v hospodaření svazu tvoří podpora dceřiné firmy 

Czech DanceSport Services s.r.o. formou kapitálových vkladů. 

Hospodaření CDSS je tvořeno výnosy (bod 3.1) a náklady (bod 3.2). Výnosy jsou v podstatě jen Tržby 

z obchodní činnosti firmy. Bohužel důvodem založení firmy měl být obchodní model generující zisk firmy 

a tím podpořit hospodářskou činnost ČSTS na úrovni subjektu, který je plátcem DPH, aby se nemusel stát 

například plátcem samotný svaz. Bohužel náklady firmy zdaleka převyšovaly tržby, natož aby firma mohla 

vracet svůj přebytečný zisk zpět do ČSTS. Místo toho musel ČSTS podpořit CDSS kapitálovým vkladem, 

o jehož výši se hovoří v bodě 3.4. Mezi nejvýraznější náklady CDSS patřila podpora akcí ČSTS a WDSF. 

 

2. Financování svazu 
Financování svazu je přehledně popsané v příloze FP07. Příloha FP07 rozděluje účetnictví na přehledná 

střediska. Veškeré příjmy a náklady ČSTS budou níže přehledně popsány v tabulkách. Detailnější analýza 

středisek bude odprezentována na VK. Bohužel v roce 2018 ještě nebyla analýza středisek kompletní a 

vytvářela se v podstatě zpětně. Zpráva proto bude obsahovat 2 pohledy na hospodaření – dle účetní osnovy 

a dle středisek, aby byl pohled na hospodaření kompletní. 

 

2.1. Příjmy 
Příjmy se rozdělují na 2 významná střediska a to jsou Členské a Dotace.  

 

Členské 
Členské zahrnují členské příspěvky základní i rozšířené, které jsou buď za soutěžní registraci nebo za 

licence porotce, trenéra či funkcionáře. Dále členské poplatky provozní jinak také nazývané správní. Dále 

by měly příjmy obsahovat i převod zisku CDSS, neboť kapitálový vklad do dceřiné společnosti by měl 



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

3 

vždy být zhodnocen, jinak postrádá ekonomický smysl. Poslední položkou jsou příjmy ze vzdělávání, která 

obsahuje veškeré příjmy ze vzdělávacích akcí ČSTS. 

 

Členské poplatky 7 143 346.- 

Celkem 7 143 346.- 

 

Dotace 
Dotace zahrnují neúčelové a účelové dotace. Neúčelové dotace jsou dotace provozní (Výzva Organizace 

sportu), které pomáhají ČSTS řešit široké spektrum provozních nákladů. Účelové dotace (Výzva Talent a 

Repre, ČOV) jsou dotace, které pomáhají podporovat nároky našich členů, zejména Národního 

reprezentačního týmu.  

Neúčelové provozní dotace 3 254 000,- 

Dotace účelové 2 868 000,- 

Dotace ČOV 82 564,- 

Celkem 6 204 564,- 

 

Celkové příjmy 
Členské 7 143 346.- 

Dotace 6 204 564,- 

Ostatní příjmy 5 686,- 

Celkové příjmy 13 353 597,- 

Rozpočet 2018 12 500 000,- 

Rozdíl 853 597,- 

 



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

4 

 
 

2.2. Výdaje 
Výdaje se rozdělují na 3 významná střediska. Sekretariát – provoz, VR Organizace a Podpory. Zpráva o 

hospodaření je zařazena do středisek tak, jak byly nastaveny bývalým VpE. Jak už bylo zmíněno v bodě 2 

budou zveřejněny 2 pohledy na hospodaření – z pohledu účetní osnovy a z pohledu středisek. 

 
 

Sekretariát – provoz 
Sekretariát – provoz se skládá z personálních nákladů na sekretariát. Sekretariát měl na starosti v 1.kvartále 

roku 2018 Generální sekretář a další 3 osoby. Po odstoupení generálního sekretáře převzali jeho pracovní 

náplň a finanční ohodnocení další osoby (Organizační směrnice OA02). Další položky spadající do tohoto 

střediska jsou: spotřební materiál, nájemné, energie, telefony, Wifi a další poplatky. Dále se skládá 

z účetnictví, které vedla firma Kodap pro ČSTS a paní Bc. Soňa Ferenčíková pro CDSS. IT, informační 

systém a databázi zajišťují primárně firmy Ygia a firma AB-Tech, jejichž práce je víceméně pravidelná. 

Propagace ČSTS zahrnuje správu veškeré komunikace, kam patří i správa našich sociálních sítí a galavečer 

ČSTS konaný ve Zlíně. Externí služby jsou všechny služby, které ČSTS vykonal v roce 2018 mimo zázemí 

možností ČSTS či CDSS 

54%

0%
0%

46%

Příjmy

Členské a provozní poplatky Převod Zisku CDSS Ostatní příjmy Dotace



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

5 

Personální náklady sekretariát 1 918 363,- 

Spotřební materiál 55 875,- 

Nájemné, energie, telefony, WIFI, poplatky atd.  419 638,- 

Účetnictví, ekonomika, legislativa  247 793,- 

IT, informační systém, databáze 432 336,- 

Propagace ČSTS (redakce, komunikace, galavečer, ...) 237 600,- 

Externí služby 59 583,- 

Celkem  3 371 188,- 

 

VR Organizace 
VR – Organizace jsou výdaje spojené s Výkonnou radou ČSTS a všemi komisemi, které jsou součástí 

rozpočtu ČSTS. Personální náklady by měly obsahovat veškeré výdaje spojené s činností Výkonné rady 

jako jsou cestovné na jednání, pronájmy prostor při výjimečných jednáních mimo sídlo ČSTS apod. Tyto 

položky však byly zaúčtovány do rozpočtů jednotlivých statutárů. Rozpočty statutárů dále obsahují položky 

za náhradní činnost generálního sekretáře dle organizační směrnice OA02 po rezignaci Generálního 

sekretáře na začátku roku. Provoz VR a VK, WDSF/DSE AGM jsou provozní výdaje spojené s účastí 

zástupců ČSTS na významných schůzích jak ČSTS tak WDSF/DSE. 

 

Personální náklady VR 480 000,- 

Provoz VR, VK, WDSF/DSE AGM, ... 117 697,- 

Rozpočet prezidenta 43 966,- 

Rozpočet Viceprezidenta – ekonomika 0,- 

Rozpočet Viceprezidenta – sport 184 694,- 

Rozpočet Viceprezidenta – profesní + DS + Kongres  641 427,- 

Rozpočet komise sportovců 21 744,- 

Rozpočet DaSK 0,- 

Rozpočet DR 0,- 

Rozpočet RR 0,- 

Celkem 1 489 528,- 

 



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

6 

Podpory 
Podpory jsou rozděleny hlavně na podpory Reprezentace. Mezi ně patří přímá podpora Národního týmu 

plus výjimečně schválené podpory excelentním reprezentantům ČSTS a cestovné Reprezentantům na 

titulární soutěže WDSF. Podpory Sportovně talentované mládeže, jejichž podpora je hlavně vložena do 

kontrolních srazů STM a přímé podpory Sportovních center mládeže. Podpory soutěží a to jak WDSF 

formou zaplacení poplatků WDSF/DSE, tak podporou klubů a divizí, jejichž podpora je závislá od 

přerozdělení poměru podílů do divizí a KČ dané přílohou FP05 do virtuálních pokladen. 

 

NRT – podpora reprezentace 1 391 689,- 

NRT – cestovné reprezentace 428 985,- 

Podpora STM 1 871 413,- 

Mezinárodní soutěže – Licence WDSF/DSE 1 611 862,- 

Soutěže ČSTS – MČR, STL, ... 192 994,- 

Podpora klubů a divizí  3 796 806,- 

Celkem 9 293 748,- 

 

Ostatní výdaje 
Ostatní výdaje se skládají z několika částí. První část jsou Kurzové změny, úroky z prodlení, daně apod. 

Třetí část jsou odpisy dlouhodobého majetku. Čtvrtá část jsou náklady, které nepatří do žádného střediska. 

Jedná se o 2 doklady. 1 doklad je přefakturace nákladů na pro B-Boy Olivera od ČOV a druhý doklad je 

kolektivní členský příspěvek ČASPV. 

 

Kurzové změny, úroky z prodlení, daně, apod. 97 059,- 

Odpisy majetku 174 997,- 

Ostatní náklady 58 066,- 

Celkem 330 122,- 

 

 

 

 



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

7 

Celkové výdaje 
Sekretariát – provoz 3 371 188,- 

VR Organizace 1 489 528,- 

Podpory 9 293 748,- 

Ostatní výdaje 330 122,- 

Navýšení kapitálu CDSS 4 336 331,- 

Celkem 14 484 588,- 

Celkem s navýšením kapitálu CDSS 18 820 919,- 

Rozpočet 2018 9 800 000,- 

Rozdíl oproti rozpočtu -9 020 919,- 

 
 

 

2.3. Výkaz zisku a ztráty - zkráceně 
 

Označení Text Částka – hl.činnost – v tis. 

A Náklady 14 485 

A I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 14 172 

A II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 

A III. Osobní náklady 42 

A IV. Daně a poplatky 0 

A V.  Ostatní náklady 96 

A VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 

opravných položek 

175 

A VII. Daň z příjmů 0 

A VIII. Poskytnuté příspěvky 0 

B Výnosy 13 354 

B I. Provozní dotace 6 205 

B II. Přijaté příspěvky 7 143 

B III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 0 



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

8 

B IV. Ostatní výnosy 6 

B V. Tržby z prodeje majetku 0 

------------ ---------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

A Náklady celkem 14 485 

B Výnosy celkem 13 354 

C Výsledek hospodaření před zdaněním -1 131 

D Výsledek hospodaření po zdanění -1 131 

 

2.4. Zisk 
Celkový zisk 

Celkové příjmy 13 353 597,- 

Celkové výdaje 14 484 588,- 

Celkové výdaje s kapitálovými vklady CDSS 18 820 919,- 

Celkový zisk -1 130 991,- 

Celkový zisk s kapitálovými vklady -5 467 322,- 

 

  



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

9 

 

3. Financování CDSS 
Financování dceřiné společnosti by mělo být popsané přehledně v příloze FP11 a její provázanost s ČSTS 

v příloze OS05. Vzhledem k tomu, že v roce 2018 tyto přílohy nebyly zpracovány, veškeré příjmy a 

náklady CDSS budou níže přehledně popsány v tabulkách tak, jak jsou popsány ve výsledovce. 

3.1. Výnosy 
Výnosy CDSS by měly primárně být z tržeb  z prodeje služeb či zboží. 

Tržby 
Tržby z prodeje 585 825,- 

Ostatní výnosy 10,- 

Celkem 585 535,- 

 

Celkové příjmy 
Tržby 585 535,- 

Celkové výnosy 585 535,- 

 

3.2. Náklady 
Náklady CDSS by se daly rozdělit na náklady obecné spojené s provozem CDSS, dále na podporu akcí 

ČSTS (MČR a STL) a podporu akcí WDSF na území ČR. Pod tabulkou nákladů obecně jsou jednotlivé 

tabulky podpory akcí ČSTS a CDSS. Vzhledem k tomu, že nebylo provedeno rozdělení na střediska, 

bohužel nelze jednoznačně rozdělit akce od obecných nákladů. Je nutné vytvořit osnovu pro účtování 

v rámci CDSS tak, jak ji má i ČSTS. 

 

Náklady – obecné 
Spotřebované nákupy 50x 654 538,- 

Služby 51x 3 605 113,- 

Daně a poplatky 53x 1 000,- 

Jiné provozní náklady 54x 2,- 



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

10 

Finanční náklady 56x 1 419,- 

Celkem 4 262 072,- 

 

Celkové náklady 
Náklady obecné 4 262 072,- 

Celkem 4 262 072,- 

 

 
3.3. Zisk 

Celkový zisk 

Celkové příjmy 585 535,- 

Celkové náklady 4 262 072,- 

Celkový zisk -3 676 537,- 

 

3.4. Kapitálové vklady 
Výrazná ztráta byla pokryta kapitálovým vkladem do společnosti od společníka ČSTS. 

15%

85%

0%

0%

0%

Náklady

Spotřebované nákupy Služby Daně a poplatky Jiné prov. Náklady Finančí náklady



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

11 

 

Kapitálové vklady 4 336 331,- 

Celkem 4 336 331,- 

 

 
  

585535

4262072

4336331

PŘ Í JMY NÁK LADY

STRUKTURA FINANCOVÁNÍ CDSS



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

12 

4. Porovnání s předešlými roky 
ČSTS 

 2016 2017 2018 

Příjmy Členské 13.020.000, 

- 

7 683 000,-  7 143 347.- 

Příjmy z Dotací 6 277 000,-  6 204 565,- 

Ostatní příjmy   5 686,- 

Výdaje – Sek. A Prov. 13.565.000, 

- 

3 689 932,- 3 371 188,- 

Výdaje VR Org. 1 610 210,- 1 489 528,- 

Výdaje Podpora 7 167 672,- 9 293 748,- 

Kapitálové vklady  4 950 000,- 4 336 331,- 

Ostatní náklady    330 122,- 

Zaokrouhlení   2,- 

Zisk -545 000,- 1 492 186,- -1 130 991,- 

Zisk s kap.vklady CDSS  -3 457 000,- -5 467 322,- 

 

 

 

 

13020000
13960700 1411974513565000

17417814
18820919

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

18000000

20000000

2016 2017 2018

Příjmy a výdaje ČSTS při porování s předešlými roky 
včetně kapitálových vkladů do CDSS 

Příjmy Výdaje



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

13 

 

 

CDSS 
 2016 2017 2018 Kumulovaný Zisk 

Výnosy 645 000,- 1 562 669,- 585 535,- 2 148 849,- 

Náklady 115,- 4 948 145,- 4 262 072,- 9 210 332,- 

Zisk 644 885,- -3 385 476,- -3 676 537,- -6 417 128,- 

 

 
 

5. Závěr 
Závěrem je třeba říci, že ekonomický model podpory CDSS za pomoci ČSTS na základě dobrovolného 

kapitálového příplatku je naprostý nesmysl, pokud jeho ztráta je již druhým rokem -3 až -4 miliony. Navíc 

je zde velmi spekulativní záležitost, jak mohla CDSS vůbec získat z ČSTS takovou podporu, když vůči 

schválenému rozpočtu nikdy nemohlo k takovému množství kapitálového příplatku dojít. Smlouva o 

dobrovolném příplatku, nikdy nebyla na VR projednána a vzhledem k tomu, že se jedná o částku povolující 

CDSS čerpat finance z ČSTS až do výše 8 000 000,- do konce roku 2019, je otázkou na kolik VpE a jednatel 

CDSS v té době jednali v péči řádného hospodáře. Je třeba nastavit strukturu účtování na CDSS, abychom 

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

2016 2017 2018

Příjmy a výdaje CDSS při porování s předešlými roky 

Příjmy Výdaje



 

1. Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 

 

Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

14 

mohli analyzovat zpětně veškeré náklady a příjmy přehledně nejen pro VR ale i pro celou členskou 

základnu.  

 Pokud se hlouběji podíváme na podporu, kterou věnovala ČSTS tak je zřejmé, za strany ČSTS šla 

podpora správným směrem. Podpora klubům, divizím, reprezentaci ale hlavně dětem a mládeži je 

neoddiskutovatelným pozitivem.  

 

 

V budoucnu je třeba silně pracovat na  

• projektech, které by podpořily nárůst členské základny, která není nikdy dost vysoká, abychom 

mohli být spokojeni. 

• Zisku více finančních prostředků ze státních, evropských ale i soukromých sektorů. 

• Restrukturalizovali a zefektivnili činnost CDSS, která budou pod přímou kontrolou celé VR, 

nikoliv jednoho či dvou zástupců. 

• Zastavit podporu CDSS ze strany ČSTS, bez jasného tzv. business plánu. 

 

 
S pozdravem 

 

Ing. Martin Dvořák, prezident Českého svazu tanečního sportu 

 



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

 A. Dlouhodobý majetek celkem A.I.+...+A.IV. 001

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II.1+...+A.II.x 010

           4. Hmotné movité věci a jejich soubory účet 022 014

 A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem A.III.1+...+A.III.x 021

 A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účet 061 022

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV.1+...+A.IV.x 028

           7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí účet 082 035

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

 B. II.  1. Odběratelé účet 311 052

           4. Poskytnuté provozní zálohy účet 314 - ř. 51 055

           5. Ostatní pohledávky účet 315 056

           9. Ostatní přímé daně účet 342 060

         17. Jiné pohledávky účet 378 068

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně účet 211 072

           3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

 B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 079

 B. IV. 1. Náklady příštích období účet 381 080

. .3 1 1 2 2 0 1 8

v tisících Kč

0 0 4 4 3 0 7 7

ČESKÝ SVAZ TANEČNÍHO SPORTU
občanské sdružení

U družstva Tempo 264/10
Praha 4
140 00

+11 723 +14 018

+4 362 +8 523
+961 +961
+961 +961

+3 662 +7 998
+3 662 +7 998

-261 -436
-261 -436

+7 361 +5 495
+2 090 +1 668

+343 +343
+479 +460

+1 209 +864
+2 +1

+57 +0
+5 230 +3 790

+912 +439
+4 318 +3 351

+41 +37
+41 +37

otisk podacího razítka

ROZVAHA



Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření účet +/-963 007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

+11 723 +14 018

+6 684 +5 553
+7 589 +6 684
+7 589 +6 684

-905 -1 131
XXXXXXXXXXX -1 131

-905 XXXXXXXXXXX
+5 039 +8 465

+935 +3 859
+571 +2 762

+32 +32
+0 +889

+20 +38
+312 +138

+4 104 +4 606
+4 104 +4 606



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

20.06.2019

občanské sdružení

Organizace,koordinace a řízení soutěží ve sportovním tanci



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem
 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001
 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002
 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003
          4. Náklady na cestovné účet 512 006
          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007
          6. Ostatní služby účet 518 008
 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013
 A. III. 10. Mzdové náklady
 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021
 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022
          18. Nákladové úroky účet 544 024
          19. Kursové ztráty účet 545 025
          21. Manka a škody účet 548 027
          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028
 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029
 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030

Náklady celkem 039
 B. Výnosy

B.I.+...+B.VII.
040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041
 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042
 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043
          4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046
 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048
          7. Výnosové úroky účet 644 051
          8. Kursové zisky účet 645 052

Výnosy celkem 061
 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062
 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

. .3 1 1 2 2 0 1 8

1.1.2018 31.12.2018

v tisících CZK

0 0 4 4 3 0 7 7

ČESKÝ SVAZ TANEČNÍHO SPORTU
občanské sdružení

U družstva Tempo 264/10
Praha 4
140 00

20.06.2019

občanské sdružení

Organizace,koordinace a řízení soutěží ve sportovním tanci

+14 485 +14 485
+14 172 +14 172

+623 +623
+1 811 +1 811

+119 +119
+11 619 +11 619

+42 +42
+42 +42
+96 +96

+2 +2
+3 +3

+51 +51
+11 +11
+29 +29

+175 +175
+175 +175

+14 485 +14 485
+13 354 +13 354

+6 205 +6 205
+6 205 +6 205
+7 143 +7 143
+7 143 +7 143

+6 +6
+1 +1
+5 +5

+13 354 +13 354
-1 131 -1 131
-1 131 -1 131

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účet 521 014



Příloha k účetní závěrce
Český svaz tanečního sportu

k 31. 12. 2018

Příloha  je  zpracována  v souladu  s vyhláškou  č.  504/2002  Sb.,  v aktuálně
platném znění, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro neziskové organizace.
Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní
knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka
k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých Kč, pokud není uvedeno jinak.

Obsah přílohy
1) Obecné informace o účetní jednotce 
2) Informace o zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění
3) Účetní období    
4) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování   
5) Mimořádné položky nákladů a výnosů 
6) Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením 
7) Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku
8) Odměny za auditorské a jiné ověřovací služby
9) Podíl v jiných společnostech 
10) Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky
11) Vlastnictví akcií a podílů
12) Přehled dlouhodobých závazků
13) Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze
14) Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti
15) Průměrný evidenční počet zaměstnanců  
16) Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů  
17) Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním vztahu  
18) Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů  
19) Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití
20) Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty
21) Přehled o přijatých a poskytnutých darech
22) Přehled o veřejných sbírkách
23) Způsob vypořádání výsledku hospodaření    

Strana 1 (celkem 7)



Příloha k účetní závěrce
Český svaz tanečního sportu

k 31. 12. 2017

1) Obecné informace o účetní jednotce           (§ 
30, odst. 1, písm. a)

Název Český svaz tanečního sportu
IČ 00443077
Právní forma spolek
Spisová značka L 4234 vedená u Městského soudu v Praze
Hlavní činnost vytváření podmínek pro rozvoj sportu všech forem a výkonnostních stupňů
Vedlejší činnost
Statutární orgán Výkonná rada

2) Informace o zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění
(§ 30, odst. 1, písm. b)
Účetní  jednotka  nemá  zakladatele  ani  zřizovatele  a  neeviduje  žádné  vklady  do
vlastního jmění.

3) Účetní období
(§ 30, odst. 1, písm. c)
Účetní období je kalendářní rok od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018.

4) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování
(§ 30, odst. 1, písm. d, e)

Způsob zpracování účetní závěrky, archivace
Předkládaná účetní závěrka byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví a na základě vyhlášky Ministerstva financí ČR, kterými se stanoví postupy
účtování  a  obsah účetní  závěrky pro  neziskové organizace.   Účetní  doklady  jsou
archivovány v sídle. Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky
nenastaly  žádné  významné  události,  které  by  měly  význam  pro  posouzení
ekonomického stavu účetní jednotky.

Dlouhodobý majetek
Účetní jednotka eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm
na  účtech  dlouhodobého  majetku  a  vykazuje  ho  v  rozvaze.  Hmotný  majetek  v
pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný majetek v
pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s dobou použitelnosti
delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.  
Účetní jednotka eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s
dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč. 
Nehmotný  majetek  v  pořizovací  ceně  nižší  než  60  tis.  Kč  účtuje  organizace  do
nákladů. Nehmotný majetek v pořizovací  ceně vyšší  než 20.000 Kč, ale nižší  než
60.000  Kč  s  dobou  použitelnosti  delší  než  1  rok  eviduje  organizace  v  operativní
evidenci. 
Stavby účetní jednotka odepisuje 50 let, nestanoví-li příslušný orgán účetní jednotky 
jinak. Samostatné hmotné movité věci organizace odepisuje po dobu 5 let, 

Strana 2 (celkem 7)



Příloha k účetní závěrce
Český svaz tanečního sportu

k 31. 12. 2017

nestanoví-li příslušný orgán účetní jednotky jinak. Opravné položky k dlouhodobému 
majetku účetní jednotka nevytváří a úroky nejsou součástí ocenění majetku.

Cenné papíry a podíly
Ve sledovaném účetním období účetní jednotka nevlastnila cenné papíry.

Zásoby
Účetní jednotka nenakupuje materiál  běžné spotřeby na sklad. V těchto případech
účtuje o nákupu materiálu přímo na vrub nákladových účtů
V ostatních významných případech, zejména při nákupu zboží účtuje účetní jednotka
o zásobách způsobem B a výdaj ze skladu je účtován metodou FIFO. Zásoby jsou
oceňovány v pořizovacích cenách a zahrnují cenu pořízení zásob a externí náklady na
dopravu a clo, pokud nejsou již zahrnuté v ceně pořízení. 
Účetní jednotka nemá zásoby vytvořené vlastní činností

Finanční majetek
Ve sledovaném účetním období firma nevlastnila cenné papíry a majetkové účasti ve
formě podílů.

Pohledávky
Pohledávky  se  oceňují  při  svém  vzniku  jmenovitou  hodnotou.  Organizace  běžně
netvoří  opravné  položky.  O  případně  tvorbě  opravné  položky  rozhodne  příslušný
orgán účetní jednotky.

Transakce v     cizí měně  
Majetek a závazky pořízené v cizí  měně se oceňují v českých korunách v pevném
kurzu (tzn. v kurzu vyhlášeným ČNB k prvnímu dni sledovaného účetního období). 

Časové rozlišení
Účetní  jednotka  časově  nerozlišuje  náklady  a  výnosy  v případech,  které  se
každoročně opakují a jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 1.000 Kč. 
Účetní  jednotka  účtuje  v  případě  již  přijatých,  ale  zatím  nepoužitých  členských
příspěvků, jako o nepoužité části jako o výnosech příštích období,

5) Mimořádné položky nákladů a výnosů
(§ 30, odst. 1, písm. f) 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním neevidovala položky nákladů a výnosů, které
by byly mimořádné svým objemem nebo původem. 

Strana 3 (celkem 7)

S výjimkou uvedenou na straně 4 v účetní závěrce



Příloha k účetní závěrce
Český svaz tanečního sportu

k 31. 12. 2017

6) Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením 
(§ 30, odst. 1, písm. g)
Účetní  jednotka  vlastnila  k poslednímu  dni  účetního  období  podíl  v následujících
společnostech:

7) Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku
(§ 30, odst. 1, písm. h) 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním evidovala následující položky dlouhodobého
majetku v pořizovací ceně, včetně jejich přírůstků a úbytků během účetního období 

Položky majetku Stav na počátku
období

Přírůstky Úbytky Stav na konci
období

Software 0 0 0 0
Budovy a stavby 0 0 0 0
Hmotné movité věci 960500 0 0 960500

8) Odměny za auditorské a jiné ověřovací služby  
(§ 30, odst. 1, písm. i)
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období neposkytla odměnu za auditorské a
jiné ověřovací služby.

9) Podíl v jiných společnostech 
(§ 30, odst. 1, písm. j)
Účetní  jednotka  vlastnila  k poslednímu  dni  účetního  období  podíl  v následujících
společnostech:

Název účetní jednotky Czech DanceSport Services, spol. s r.o.
Výše podílu v % 100,00 %
Základní kapitál v Kč 10 000

10) Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky  
(§ 30, odst. 1, písm. k)
Účetní jednotka k datu závěrky evidovala následující závazky vůči orgánům sociálního
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a státu za neodvedené daně a poplatky:

Typ závazku Částka Datum
vzniku

Datum
splatnosti

Sociální pojištění 
Zdravotní pojištění (VZP)
Daň ze závislé činnosti - zálohová   -4 500 Kč 31.12.2016 31.1.2017
Daň ze závislé činnosti - srážková        3987 Kč 31.12.2018 31.1.2019

Strana 4 (celkem 7)

Majetková hodnota v účetnictví oceněna hodnotou včetně příplatkové povinnosti 7.998tis
Reálná hodnota majetkové účasti podle výstupu z rozvahy podle CDSS je 131tis.



Příloha k účetní závěrce
Český svaz tanečního sportu

k 31. 12. 2017

11) Vlastnictví akcií        
(§ 30, odst. 1, písm. l)
Účetní jednotka nevlastnila ve sledovaném období žádné akcie

12) Přehled dlouhodobých závazků  
(§ 30, odst. 1, písm. m)
Účetní jednotka nevykazuje dluhy, které vznikly ve sledovaném účetním období, a 
jejich zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let. Účetní jednotka 
nevykazuje i dluhy kryté zárukou účetní jednotky.

13) Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze 
(§ 30, odst. 1, písm. n)
Účetní jednotka nevykazuje závazky neuvedené v rozvaze.

14) Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti 
(§ 30, odst. 1, písm. o)
Účetní  jednotka ve sledovaném účetní  období  vykázala  příjmy a výdaje  pouze v
hlavní činnosti uvedené ve stanovách jako hlavní poslání.

Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost

Ostatní 
činnost

Příjmy 13.353.597 0 0
Výdaje 14.484.587 0 0
Výsledek hospodaření před zdaněním - 1.130.991 0 0
Daň z příjmů 0 0 0
Výsledek hospodaření po zdanění -1.130.991 0 0

15) Průměrný evidenční počet zaměstnanců  
(§ 30, odst. 1, písm. p)

Účetní jednotka ve sledovaném účetním období zaměstnávala pracovníky na základě
dohod o povedení práce a dohod o pracovní činnosti v následující struktuře

Kategorie Průměrný evidenční
počet

Osobní náklady Ostatní sociální
náklady

Administrativa 1 41.683

Provoz X
Sportovní činnost X

Strana 5 (celkem 7)



Příloha k účetní závěrce
Český svaz tanečního sportu

k 31. 12. 2017

16) Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů  
(§ 30, odst. 1, písm. q)
Účetní  jednotka  ve  sledovaném  účetním  období  nevyplácela  členům  statutárních
orgánů žádné odměny ani funkční požitky za výkon funkce ve statutárním orgánu.

17) Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním vztahu  
(§ 30, odst. 1, písm. r)
Účetní jednotka nevykazuje významný smluvní vztah k osobám, ve kterých má účast
člen statutárního orgánu.

18) Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů  
(§ 30, odst. 1, písm. s)
Účetní jednotka nevykazuje žádné pohledávky za členy statutárních orgánů ve formě
závdavků,  úvěrů  či  záloh  s výjimkou běžných provozních  záloh,  které  jsou  řádně
zúčtovány.

19) Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití      
(§ 30, odst. 1, písm. t)
Účetní  jednotka  v průběhu  sledovaného  období  účtovala  v analytické  evidenci
odděleně náklady a výnosy z činností hlavního poslání a z činností podléhajících dani
z příjmů. Náklady, které byly vynaloženy ve sledovaném období na oba typy činností,
byly  dočasně  evidovány  jako  náklady  na  činnosti  hlavního  poslání  a  na  konci
sledovaného  období  vnitřními  doklady  přeúčtovány  na  vrub  nákladů  na  činnosti
podléhající dani z příjmů. Poměr nákladů na činnosti hlavního poslání a na činnosti
podléhající dani z příjmů je zjišťován vždy na základě matematických kriterií. 
Účetní jednotka díky uplatnění možnosti odpočtu od základu daně z příjmů dle § 20,
odst. 7 vykázala v uplynulých letech daňové úlevy, která použila pro činnosti hlavního
poslání.  Ve  předcházejících  zdaňovacích  obdobích  a  ve  sledovaném  zdaňovacím
období byly vykázány následující daňové úlevy.

Vznik daňové úlevy 2016 x
Výše daňové úlevy v Kč x 46,930
Použití daňové úlevy 2017 46,930

2018
2019

Vznik daňové úlevy 2015 x
Výše daňové úlevy v Kč x 57.000
Použití daňové úlevy 2016 57.000

2017
2018

Strana 6 (celkem 7)



Ing. Martin Dvořák
Prezident ČSTS
6.10.2021


